
Obchody Dnia Flagi Państwowej

Dzień Flagi Państwowej jest szczególną okazją by przypomnieć jak wielką wagę należy przywiązywać do polskich symboli
narodowych. W niedzielny poranek (2.05) przed siedzibą Chorągwi Białostockiej Związku Harcerstwa Polskiego (ZHP)
odbyło się uroczyste podniesienie flagi biało-czerwonej. W imieniu marszałka Artura Kosickiego w wydarzeniu uczestniczył
Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

Dzień flagi został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. Głównym celem obchodów jest
propagowanie wiedzy o polskiej historii oraz symbolach narodowych. W uzasadnieniu
do projektu ustawy czytamy, że święto ma kształtować polską tożsamość narodową w
duchu patriotyzmu.

W tym roku białostockie uroczystości z powodu pandemii były obchodzone skromnie.
Jednak charakter tego państwowego święta pozostał niezmienny.

Tomasz Szeweluk, Sekretarz Województwa Podlaskiego przypomniał jak wielką wagę
w życiu społecznym ma Dzień Flagi Państwowej.

- Święto Flagi Narodowej jest nie tylko szczególne dla samorządu województwa.
To święto ważne dla nas wszystkich. Ten symbol daje nam Polakom poczucie
jedności. Za tę flagę umierali nasi pradziadowie, ojcowie i powinniśmy pod tym
symbolem z jednej strony i jednoczyć oraz z drugiej strony powinniśmy ją
szanować i kochać – powiedział sekretarz województwa.

Bohdan Paszkowski, Wojewoda Podlaski zwrócił uwagę na znaczenie symboli
narodowych. Podkreślił, że identyfikują one Polaków i mają swoje odniesienie w historii.

- Barwy narodowe, flaga, orzeł biały to są znaki identyfikujące naszą przynależność
narodową, państwową. Z jednej strony mają charakter integrujący, z drugiej strony
nas wyróżniają. Myślę, że przypadające w tym roku okrągłe rocznice, mam tu na
myśli m.in. stulecie obchodów wybuchu III Powstania Śląskiego, czy również
obchodzony dzisiaj dzień łączności z Polonią na świecie, dają takie odniesienie do
tego jakim wysiłkiem i wokół jakich wartości, symboli dążenia narodu polskiego do
wolności były okupione. Uważam, że te kwestie powinny nas jednoczyć wokół
biało-czerwonych barw – tłumaczył wojewoda.

Do tegorocznych białostockich obchodów Dnia Flagi Państwowej włączyli się harcerze
białostockiej chorągwi ZHP. To oni uroczyście wciągnęli biało-czerwoną flagę na maszt.

- Dla nas harcerzy jest to uroczystość wręcz obowiązkowa. Pod biało-czerwoną
zawsze harcerze służyli. W końcu to jest skauting plus niepodległość, więc dla
Polski służyliśmy od samego początku. Te tradycje należy kultywować,
kontynuować, a w szczególności należy przekazywać młodszemu pokoleniu
szacunek, który mamy do swoich barw narodowych i który powinniśmy mieć cały
czas – zaznaczył Krzysztof Jakubowski, Komendant Chorągwi Białostockiej ZHP.



czas – zaznaczył Krzysztof Jakubowski, Komendant Chorągwi Białostockiej ZHP.

W wydarzeniu hołd biało-czerwonym barwom państwowym składał również Jan
Litwińczuk, działacz społeczny, prezes Stowarzyszenia Olmonty, które upamiętnia
jedną z bitew Konfederacji Barskiej, która miała miejsce w 1769 roku pod Olmontami w
okolicach Białegostoku.

Kształt polskiej flagi państwowej

W II RP obowiązywała ustawa z 1919 roku o godłach i barwach Rzeczypospolitej
Polskiej. Według niej barwy narodowe na fladze ułożone miały być w proporcji 5:8
(proporcja wysokości do szerokości).

Obecny kształt polskiej flagi państwowej opisują przepisy, które jasno precyzują, że
„barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały i czerwony, ułożone w dwóch
poziomych, równoległych pasach tej samej szerokości, z których górny jest koloru
białego, a dolny koloru czerwonego”, zaś jej flagą państwową jest „prostokątny płat
tkaniny o barwach Rzeczypospolitej Polskiej, umieszczony na maszcie”. Parametry
barw narodowych są precyzyjnie opisane językiem technicznym.
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